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Nr 192

Av fru Gunne och herr Antonsson, om införande i skatt eförfatt- 
ningarna av beteckningen grundavdrag.

(Lika lydande med motion nr 155 i Första kammaren)

Dyrortsgrupperingen inom skattesystemet avskaffades genom beslut av 
fjolårets riksdag på förslag i Kungl. Maj :ts proposition nr 188. Därmed ge
nomfördes en reform, som redan länge betraktas som synnerligen ange
lägen. Riksdagens beslut på denna punkt var också enhälligt.

Beslutet innebar, att ortsavdragen blir lika stora över hela landet. Vid be
skattningen räknas sålunda icke längre med varierande levnadskostnader 
på olika orter. Härigenom har avdragets innebörd renodlats; dess uppgift 
är numera uteslutande att från beskattningen undanta den del av inkoms
ten, som kan anses motsvara vad som åtgår för täckande av de elementära 
levnadskostnaderna och som därför anses sakna skattekraft.

I en motion i anslutning till ovannämnda proposition påpekades att ut
trycket ortsavdrag icke längre är adekvat och föreslogs, att benämningen 
grundavdrag skulle införas i skatteförfattningarna i stället för ortsavdrag.

Bevillningsutskottet delade den i motionen framförda uppfattningen att 
termen ortsavdrag icke längre är adekvat men ansåg sig icke kunna förorda 
att uttrycket omedelbart utbyttes, detta med hänsyn till att det vunnit hävd 
och förekom i ett flertal författningar. I sammanhanget bör måhända er
inras om den begränsade tid som stod till förfogande för behandlingen av 
det omfattande skatteförslag, vari slopandet av ortsavdragssystemet ingick 
som ett led. Det är emellertid uppenbart, att uttrycket ortsavdrag ej längre 
borde förekomma i våra författningar, sedan själva det system det avser ej 
längre existerar. Det bör ersättas av en term, som är mera tidsenlig och 
exakt. Enligt vår uppfattning bör avdraget kunna benämnas grundavdrag.

Med hänsyn till att uttrycket ortsavdrag förekommer i ett flertal för
fattningar, anser vi oss icke kunna avgöra i vilken utsträckning ändringen 
kan genomföras omedelbart. Under alla förhållanden bör en successiv ut- 
mönstring ur lagstiftningen av ordet ortsavdrag genomföras.

Vi hemställer,
att riksdagen måtte besluta att uttrycket grundavdrag 

skall införas i skatteförfattningarna såsom beteckning för 
det avdrag som nu benämnes ortsavdrag, samt

att utskottet måtte föreslå de författningsändringar som 
med anledning härav kan anses omedelbart påkallade.

Stockholm den 24 januari 1962

Slina Gunne Johannes Antonsson


